servicia consueta, que et quas abbates et rectores dicti mona
sterii Sancte M arie de Taravo dicto domino abbati Sancti Benigni facere con- 
sueverunt et facere tenentur facies et servabis nobis et successoribus nostris, 
te enim dante nobis et successoribus nostris anuatim, in festo Pentecostes, in 
monasterio nostro Sancti Benigni antedicti, libras xv  ianuinorum annuatim, 
in dicto festo supradicto, hoc est pro vestibus duorum monacorum, et si casus 
contingeret nos vel successores nostros ad dictum monasterium unum vel duos 
moñacos tra<n)sm itere, qui ibi essent conventuales, tune dictus dominus ab
bas Sancte M arie de T aravod teneatur ipsis monacis dare victum et vestitum 
debitum  et condecentem et dum unus monacus ibi transmissus per nos vel suc
cessores nostros ibi esset, tunc dictus abbas Sancte Marie de Taravo non te
neatur dicto nostro monasterio Sancti Benigni nisi pro vestibus unius monaci, 
et si per nos vel successores duo monaci conventuales ibi transmitterentur tunc 
et eo casu ad solvendum dictas libras x v c minime teneatur dicto nostro mona
sterio, sed dictus abbas Sancte Marie de Taravo dictis monacis ibi transmissis te-
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neatur dare dictum  vietum et vestitum  debitum, videlieet illas libras xv  de qui- 
bus ipse abbas Sancte M arie de Taravo dieta de causa tenetur nostro m onaste
rio antedicto Sancti Benigni prò vestibus dictorum duorum monachorum ut 
supra dictum est. Insuper ipsum fratrem  Iohannem sic institutum constituimus 
nostrum certum nuntium, actorem et procuratorem ad petendum, agendum, 
inquirendum, requirendum et deffendendum  et recipiendum omnia iura, ratio- 
nes, possessiones et reditus predicti monasterii Sancte M arie de Taravo diete 
Aiacensis diocesis pertinentes seu pertinencia et ubicumque sint vel reperiri 
possint, a quocumque possessore vel m olestatore et ad instituendum procura
torem et procuratores prò causis dicti monasterii Sancte M arie de Taravo, si 
casus fuerit oportunus, tam coram ecclesiastico iudice quam civili et coram 
quocumque domino et magistratu. E t inde voluerunt dicti d [omini abba]s e t1 
monaci Sancti Benigni duo fieri publica instrumenta, unum 8 cuilibet parti, et 
hanc nostram institucionem  nostri abbaciali sigilli appensione munimus in te- 
stimonium premissorum. Actum  in capitalo dicti monasterii Sancti Benigni, 
anno dominice nativitatis M°cccLXxniih, indic(tione) xi secundum cursum 
Ianue, die vili iunii, hora nona, presentibus testibus presbytero Iohanne de 
Francio, capelano Beate M arie de Pietate de Sancto Petro Arene, Iohanne Spi- 
nulla condam domini Lafranchi, Anthonio stoperio, Michaelle de Ceva.

Ego Guirardus Parizolus, sacri imperii notarius, supradictis omnibus in- 
terfui et rogatus scripsi.

“ abbacie: aggiunto in margine a l posto di monasterii depennato b segue depennato B 
c et: in sopralinea d segue depennato: non '  segue depennato de quibus 1 et: in soprali
nea e uni in B  h segue depennato die

1 Segue n. 133.

137

1383, settem bre 16, Genova

Giovanni, abate del monastero di San Benigno, affida a Giovanni de Meglo- 
relis la cura del priorato di San Giacomo di Bonifacio.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 45.
Manca ogni traccia di sigillo

In nomine Dom ini amen. N os frater Iohannes, D ei gratia humilis abbas 
monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, ordinis Sancti Benedicti, j Ianuensis 
diocesis, habentes veram nocticiam quod frater Laurencius, prior prioratus 
Sancti Iacobi de Bonifacio, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis di|osessis, spec-
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tantis ad colacionem nostram, diem vite sue elausit extremum, et nolentes 
quod dictus prioratus propter prolisam vacacionem detrimen|tum paciatur in 
spirtualibus a nec temporalibus, sed pocius volentes inspicere com oditati et 
utilitati ipsius et cum colacio e tb institucio | prioris dicti prioratus ad nos et 
colacionem nostram pieno iure spectet, nulo medio pertinente, et volentes ius 
nostrum et iurisdicionem | nostram et monasterii nostri exercere, de ipso prio
rato Sancti Iacobi, ordinis Sancti Benedicti, omni iure, modo et forma quibus 
melius I possimus tibi fratti Iohanni de Meglorelis, monaco nostro, presenti, 
recipienti et aceptanti, providemus et per biretum  quem in ma|nibus tenemus 
te investimus, curam et administracionem ipsius tam in spiritualibus quam in 
temporalibus plenarie comitentes | usque ad nostrum beneplacitum et m anda
tone, revocacionem, privacionem et depoxicionem  ad nos retinentes tamquam 
de beneficio manuali | et prout semper aput nostros semper fuit reservatum 
tamquam beneficii manualis, recepto a te fidelitatis, obediencie sacramento et 
I obediencia manuali quod eris fidelis et obediens nobis et abbati Sancti Beni
gni et sucessoribus nostris canonice intrantibus | prout teneris et debes et 
prout antesessores tui semper fuerunt et esse tenentur ita quod de bonis dicti 
prioratus Sancti Iacobi nonnula | dabis, alienabis, infraudabis, inpignorabis, 
permutabis ulumc ofiteoxim  dabis nixi usque ad annos novem, monachos aut
I conversos recipies sine nostri et sucessorum nostrorum licencia speciali, con
diciones debitas, taleas et albergarías atque servicia consueta | que et quas 
priores Sancti Iacobi abbati Sancti Benigni de Capite Fari facere consueverunt 
et facere tenentur facies etiam ea que | semper fecerunt et facere tenentur prio
res dicti prioratus Sancti Iacobi nobis et successoribus nostris, dante te omni 
anno pro | censu anuo dicti prioratus Sancti Iacobi nobis et successoribus no
stris in monasterio nostro Sancti Benigni antedicto annuatim, [ in festo resure- 
cionis Dom ini, florenos sex auri et cantaría tria cassei salssi, boni et sufficien
t s ,  et hoc pro dicto sensu anuo dicti | prioratus pro quo est dictus prioratus 
Sancti Iacobi dicto monasterio Sancti Benigni perpetualiter obligatos, et ad 
omnia alia j faciendum que priores dicti prioratus facere et observare tenentur 
dicto monasterio nostro Sancti Benigni, iurans dictus frater | Iohannes ad 
sancta D ei evvangelia, corporaliter tactis scripturis, ipse frater Iohannes in ma- 
nibus nostris omnia suprascripta obedire, | servare, custodire et adimplere sine 
aliquali contradicione et in predictis non contrafacere vel venire, de iure vel 
de facto, modo aliquo | vel ingenio quod dici vel excogitari possit, sed pocius 
omnia supradicta et infrascripta servabit. Insuper ipsum fratrem  Iohannem sic
I institutum  constituymus nostrum certum nuntium, actorem et procuratorem 
ad petendum, agendum, inquirendum, requirendum, de|fendendum  et reci
piendum omnia iura, posessiones, raciones, réditos et fictos pertinentes et per-
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tinencia dicto prioratui Saneti Iacojbi, ubicumque consistant vel reperiri pos- 
sint, a quocumque posessore et a quaeumque persona, corpore, collegio et uni- 
versitate, et ad instituendum  procuratorem | et procuratores pro causis dicti 
prioratus Sancii Iacobi, si casus fuerit oportunus, et ad comparendum coram 
quocumque iudice tam ecclesiastico | quam seculari et coram quocumque dom i
no et magistractu. E t inde voluerunt dicti dominus abbas et prior supradicti 
duo fieri publica instrumenta, unum cuijlibet parti, et hanc nostram institucio- 
nem ad maioris roboris firm itatem  et in testimonium premisorum nostri abba- 
eiali sigili | iubssimus apenssione muniri. Actum  Ianue, in ecclesia Sancti An- 
thonii, anno dominice nativitatis millesimo trecenteximo octu|ageximo tercio, 
indictione quinta secundum cursum Ianue, die decima sexta septembris, hora 
paulo post vesperas. Testes frater | Iohannes Travi, monachus monasterii Sancti 
Honorati Lirinensis, et frater Raffael Galus, monachus monasterii Sancte L i
stine de | Sezadio, Aquensis diocessis, ad hec vocati specialiter et rogati.